令和７年１１月６日
福岡市民間障がい施設協議会
社員法人各位

[bookmark: _Hlk165726962]（一社）福岡市民間障がい施設協議会
理事長　　中村　隆
こども部会　部会長　田口　吾郎

[bookmark: _Hlk196924459][bookmark: _Hlk196924890]令和７年度こども部会開催のお知らせ
～こども食堂の取り組みについて～

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
このたび、福岡市内の障がい者施設による地域貢献の取り組みと、こどもの貧困問題をテーマにした研修会を下記のとおり開催いたします。

当日は、地域におけるこども食堂、学習支援、フードパントリー、フードバンクなど、多様な支援モデルについての紹介に加え、今後の新たな取り組みについても共有いたします。
地域連携の一助となることを期待し、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

日　時：令和７年１２月１７日（水）１５：００～１７：００
場　所：福岡市舞鶴庁舎　大研修室（福岡市中央区舞鶴１丁目４）
定　員：定員８０名（定員に達した時点で申し込み締め切りとなります）
研修内容：1. 福岡市における障がい者施設の地域貢献について
　　　　　　　講師：社会福祉法人　共栄福祉会　理事長　中村隆氏
 　　　 　2. こどもの貧困を取り巻く背景と課題
　講師：NPO法人　いるか　理事長　田口吾郎氏
 3. 各事業の紹介（各10分程度）
　・フードバンク統括責任者　濱地　玲子氏
　・フードバンク、フードパントリー　　事務局　本田隆介氏
・学習支援・アウトリーチ
福岡こども食堂ネットワーク　理事長　雪田千春氏
 　　　 　4. 意見交換・質疑応答

参加費：民間協加盟事業所（無料）非加盟事業所（５００円）

研修事務局  合同会社心笑・生活介護らぁふはーと（担当：坪井　小出）宛

申込用紙
＜申込み締め切り令和７年１２月１０日(水)＞

事業所名

氏名

氏名

氏名

氏名

申し込み担当者の連絡先

（TEL）　　　　　　　　　　　　　　（FAX）

（E-mail）

住所

申し込み者名

　             　 e-mail　 kokoe.lh.2525@gmail.com
FAX： 092-558-1486　（生活介護らぁふはーと／坪井　小出）行き
問合せ先　TEL：090-7446-9894（坪井）